приложение 3

Приложение 2
К  Правилам разработки и 
Утверждения (переутверждения)
бюджетных программ(подпрограмм)
и требованиям к их содержанию

Утверждена
Распоряжением Акима
ГУ «Аппарат акима
Шамалганского сельского округа
Карасайского района»
№ _____ от «  »__________ 2020 года


БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
124 1096,  Аппарат акима Шамалганского сельского округа Карасайского района
код и наименование администратора бюджетной программы
					на 2021-2023 годы

Код и наименование бюджетной программы – 124 008 Освещение улиц в населенных пунктах.
Руководитель бюджетной программы – Тоқтасынов Ержас Серғазыұлы.
Нормативная правовая основа бюджетной программы – статья 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 2008 года 4 декабря за № 95-IV, раздела 4, пунктами 17-27  Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №195, решение Карасайского районного маслихата от  27 декабря 2019 года  № 50-3  «О бюджете аппарата акима Шамалганского сельского округа Карасайского района на 2020-2022 годы 
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления:  бюджетная программа города районного значения , поселка, села, сельского округа.
в зависимости от содержания: Осуществление государственных функции полномочии и вытекающих из них государственных услуг.
в зависимости от способа реализации:  индивидуальная  бюджетная программа
текущая/развитие:	текущая
Цель бюджетной программы: Освещение улиц в населенных пунктах 
Задача бюджетной программы: Освещение улиц в населенных пунктах в темное время суток
Описание (обоснование) бюджетной программы: Поддерживать надлежащее техническое состояние токоприемников и средств учета электроэнергии, выполнять требования к их техническому состоянию, которые определяются нормативными актами, соблюдать режимы электропотребления.






	Расходы по бюджетной программе,всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Освещение улиц в населенных пунктах
	тыс.тенге
	22901
	44300
	46072
	47914
	49830

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс.тенге
	22901
	44300
	46072
	47914
	49830

	Показатели прямого результата
	Ед.
изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Подача и содержание линии уличного освещения улиц сельского округа
	
штук 
	1435
	1515
	1550
	1550
	1600


Код и наименование  бюджетной подпрограммы: 029  за счет трансфертов из районного бюджета
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.
текущая/развития:	текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Поддерживать надлежащее техническое состояние токоприемников и средств учета электроэнергии.

Расходы по бюджетной программе, всего;
	Расходы по бюджетной подпрограмме,всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Освещение улиц в населенных пунктах
	тыс.тенге
	22901
	44300
	46072
	47914
	49830

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тыс.тенге
	22901
	44300
	46072
	47914
	49830

	Показатели прямого результата
	Ед.
изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Подача и содержание линии уличного освещения улиц сельского округа
	шт
	1435
	1515
	1550
	1550
	1600
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